
DANIEL SOARES ROSA 1760069 ***927751-20

INACIO EMILIANO MELO MOURAO PINTO 1760159 ***275231-00

FLAVIO MASCARENHAS STARLING CHAVES 1760169 ***666111-69

GUSTAVO ALMEIDA DE SOUZA 1760800 ***135901-30

MARCO ANTONIO SANTOS VIEIRA 1760956 ***660551-68

DANIELE CIDADE CASTELLO BRANCO 
RODRIGUES

1761207 ***012511-91

 
B) CAPITÃES:

NOME DO MILITAR MATRÍCULA CPF

RODRIGO DE CASTRO SOUSA 1563274 ***375011-72

CHARLENE BARRETO PONTE 1712497 ***992983-72

 
c) TERCEIRO-SARGENTO:

NOME DO MILITAR MATRÍCULA CPF

WERNER AMORIM FARIAS 1920172 ***707461-59

 
D) SOLDADO:

NOME DO MILITAR MATRÍCULA CPF

HUGO JOSEIR SOUZA E SILVA 3002392 ***463121-42

LISANDRO PAIXÃO DOS SANTOS

PORTARIAS DE 06 DE ABRIL DE 2020
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO 
FEDERAL, no uso da delegação constante do artigo 1°, inciso I, alínea “c”, do Decreto n.º 
15.740 de 23 de junho de 1994, resolve: AGREGAR o Primeiro Tenente QOBM/Cond. 
ALFREDO OLIVEIRA BARROS NETO, matr. 1402568 ao respectivo Quadro, a contar 
de 2 de abril de 2020, nos termos do artigo 78, § 1º, alínea “b” e § 5º e artigo 79, do 
Estatuto dos Bombeiros Militares do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal, aprovado 
pela Lei nº 7.479, de 02 de junho de 1986, por estar em processo de transferência para a 
reserva remunerada a pedido. Processo SEI nº 00053-00022914/2020-12.

LISANDRO PAIXÃO DOS SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 35, DE 07 DE ABRIL DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE MOBILIDADE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE 
E MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais 
previstas no artigo 15 do Decreto nº 38.036, de 03 de março de 2017, e tendo em vista a 
delegação de competências conferida pelo artigo 3º, inciso II, alínea i, da Portaria nº 48-
SEMOB, de 10 de julho de 2018, publicada no DODF nº 133, de 16 de julho de 2018, e 
nos termos do artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, 
resolve: CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade nos termos do artigo 139 da Lei 
Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 aos servidores: CLEIA MARCIA 
BRAGA DE FREITAS, matrícula 266423-2, referente ao 3º quinquênio, no período de 
07/09/2014 a 05/09/2019; KARINE GABRIELA DE SOUZA, matrícula 264808-3, 
referente ao 2º quinquênio, no período de 13/09/2014 a 11/09/2019; REGINALDO DE 
PAIVA BARROS, matrícula 42618-0, referente ao 5º quinquênio, no período de 
16/09/2014 a 14/09/2019; VICENTE FERREIRA PRADO, matrícula 97141-3, referente

ao 4º quinquênio, no período de 24/09/2014 a 22/09/2019; EDSON SOUSA DE 
OLIVEIRA, matrícula 92218-8, referente ao 4º quinquênio, no período de 27/09/2014 a 
25/09/2019; BRUNO MARTINS ALMEIDA, matrícula 266769-X, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 01/10/2014 a29/09/2019; ELDA MARIA SILVA MUNIZ, 
matrícula 266771-1, referente ao 1º quinquênio, no período de 01/10/2014 a 29/09/2019; 
ROGERIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula 266773-8, referente ao 1º quinquênio, no 
período de 01/10/2014 a 29/09/2019; DANIEL C. C. DE C. LOPES DA ROSA, matrícula 
266774-6, referente ao 2º quinquênio, no período de 03/10/2014 a 01/10/2019; LUCIANE 
CANTO DA ROSA, matrícula 266788-6, referente ao 1º quinquênio, no período de 
06/10/2014 a 04/10/2019; MARCONI ALBUQUERQUE CARNEIRO JUNIOR, 
matrícula 266802-5, referente ao 1º quinquênio, no período de 08/10/2014 a 06/10/2019; 
CLEBER TEIXEIRA DE CARVALHO, matrícula 92222-6, referente ao 4º quinquênio, 
no período de 09/10/2014 a 07/10/2019; DANIELA GARCIA FERNANDES, matrícula 
266786-X, referente ao 1º quinquênio, no período de 09/10/2014 a 07/10/2019; 
MARCELA MALDONADO ABRAHÂO, matrícula 266787-8, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 06/10/2014 a 07/10/2019; ANA CRISTINA LOPES AFONSO, 
matrícula 92221-8, referente ao 8º quinquênio, no período de 10/10/2014 a 08/10/2019; 
LEO SODRE ARAUJO, matrícula 92224-2, referente ao 4º quinquênio, no período de 
10/10/2014 a 08/10/2019; UESLEI RODRIGUES BATISTA, matrícula 266805-X, 
referente ao 1º quinquênio, no período de 10/10/2014 a 08/10/2019; ROGERIO 
FELICIANO PIRES, matrícula 266818-1, referente ao 1º quinquênio, no período de 
13/10/2014 a 11/10/2019; EDUARDO CHAVES, matrícula 42102-2, referente ao 5º 
quinquênio, no período de 14/10/2014 a 12/10/2019, referente ao 1º quinquênio, no 
período de 14/10/2014 a 12/10/2019; ADRIANA MARQUES SEIXAS, matrícula 266844-
0, referente ao 1º quinquênio, no período de 17/10/2014 15/10/2019; ISMAEL DE 
ARAUJO MAIA, matrícula 92233-1, referente ao 4º quinquênio, no período de 
21/10/2014 a 19/10/2019; CARLOS PEREIRA ROSA, matrícula 92235-8, referente ao 4º 
quinquênio, no período de 21/10/2014 19/10/2019; ANA MARIA DE JESUS 
SACRAMENTO, matrícula 314463, referente ao 6º quinquênio, no período de 11/11/2014 
a 09/11/2019; FREDERICO CASTRO MARTINS, matrícula 183731-1; referente ao 2º 
quinquênio, no período de 11/11/2014 a 09/11/2019; DANIELA ALBUQUERQUE DE 
SOUZA, matrícula 184229-3, referente ao 2º quinquênio, no período de 16/11/2014 a 
14/11/2019; AURELIO HENRIQUE POLEY MALACCO, matrícula 36652-8, referente 
ao 6º quinquênio, no período de 26/11/2014 a 24/11/2019; EBE OLIVEIRA TORRES. 
matrícula 184380-X, referente ao 2º quinquênio, no período de 26/11/2014 a 24/11/2019; 
MARCO ANTONIO FERRON ALONSO, matrícula 184402-4, referente ao 2º 
quinquênio, no período de26/11/2014 a 24/11/2019; ANA SHEILA SILVA DUARTE, 
matrícula 266789-4, referente ao 1º quinquênio, no período de 09/10/2014 a 28/11/2019; 
ISRAEL BRAZ DA SILVA, matrícula 183728-1, referente ao 2º quinquênio, no período 
de 12/11/2014 a 09/12/2019; MARIZE LIMA DE SOUZA, matrícula 31740-3, referente 
ao 6º quinquênio, no período de 28/11/2014 a 11/12/2019; ROBERTO CARLOS 
LACERDA DOS SANTOS, matrícula 180138-4, referente ao 1º quinquênio, no período 
de 22/06/2014 a 25/12/2019; JADIR FERREIRA MENDES, matrícula 266387-2, 
referente ao 2º quinquênio, no período de 25/01/2015 a 23/01/2020; FABRICIA DE 
SOUZA PIRES FREITAS, matrícula 184404-0, referente ao 2º quinquênio, no período de 
30/11/2014 a 08/02/2020; RONES MEIRELES LOBAO PEREIRA, matrícula, 125099-X, 
referente ao 3º quinquênio, no período de 16/04/2015 a 13/04/2020, HENRIQUE 
BARBOSA SODRE, matrícula 125237-2, referente ao 3º quinquênio, no período de 
16/04/2015 a 13/04/2020.

WALLACE MOREIRA BASTOS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, DE 03 DE ABRIL DE 2020

O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que lhe confere o 
Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 37.949, artigo 58, de 12/01/2017, combinado 
com a Instrução nº 26, de 09 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Designar, como executora JUCIANNE BATISITA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 223.865-9, e como substituto o servidor GLAYDSON REIS NASCIMENTO, 
matrícula nº 197.444-0, do Contrato nº 033/2019, objeto do processo 00113.00004131/2019-
16, celebrado com a empresa TRANSMONICI TRASPORTE E TURISMO LTDA.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
ORDEM DE SERVIÇO Nº 66, DE 06 DE ABRIL DE 2020

O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO 
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que 
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial nº 74 de 18 
de abril de 2018 e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei 
Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 
2018, resolve: DESIGNAR CARLOS EDUARDO BATISTA DE OLIVERA BISPO, 
matrícula nº 220.712-5, para substituir TIAGO MIRANDA DOS SANTOS, matrícula nº 
221.491-1, no cargo de Chefe do Núcleo de Programação e Demandar, da Gerência de 
Controle Operacional, da Diretoria de Fiscalização, da Superintendência de Trânsito, do 
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, Símbolo DFG-12, no período de 
16/03/2020 a 30/03/2020, por motivo de licença médica do(a) titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

PÁGINA 30 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 67, QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuário
Realce

Usuário
Retângulo


